別記様式

会 議 録

会議の名称 令和４年度 第４回 西方地域会議

開催日時 令和４年７月２８日（木） １９時００分 ～ １９時２０分

開催場所 西方公民館 ２階大会議室

出席者氏名 青木 彩季  石川 久子  大塚 孝司朗  小川 和佳子  小林 悦子

鈴木 幸恵  中新井 隆雄  山ノ井 一男  和賀井 公子

欠席者氏名 荒木 あゆみ  飯沼 邦章  駒場  威  荻原 幸一  古澤 良夫

事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長 中田 治彦

西方地域づくり推進課副主幹 寺内 史幸

西方地域づくり推進課主査 加藤 幸子

その他出席者等 なし

会議事項 １ 開会

２ あいさつ

３ 議事

    （１）協議事項

    ①令和５年度実施分栃木市地域予算事業計画書（案）の検討に

ついて

    ４ その他

  （１）委員報告

  （２）事務連絡

５ 閉会

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 なし

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

進行：事務局

会長

会長

１ 開会（19:00~）

２ あいさつ

   大塚会長よりあいさつがあった。

３ 議事

（１）協議事項

① 令和５年度実施分栃木市地域予算事業計画書（案）の検討について

〈説明〉

事務局に対し説明を求める。

事務局

会長

A委員

事務局

A委員

会長

委員

会長

事務局

A委員

資料に基づき説明。

    前回の会議で意見の絞り込みを行った結果を、令和５年度実施分栃木市地

域予算事業計画書（案）にまとめた。事業の概要や内容についてご確認いた

だきたい。

問題がなければ１０月に市長へ提出する。

  各委員の意見を求める。

  〈質問・意見〉

  ジャングルジムについてだが、撤去するジャングルジムについているステン

レス製のすべり台がまだ使えるので、取り外して、新設するジャングルジム

に移設する方法はないだろうか。

  担当課に確認して、付け替えることが可能で予算内でできれば、対応したい

と思い。移設は無理だということになりましたら、ご了承いただきたい。

  分かりました。

彼岸花の植付けについて、植えた年は咲かないとのことである。来年植える

と花が咲くのはその次の年になるので、頭に入れておいていただきたい。

では、令和５年度実施分栃木市地域予算事業計画書（案）の検討について、

以上のとおりでよろしいか。

   異議等なし

   協議の結果、事業の概要等については 資料１のとおりとし、予算額につ

いては値上げの情報もあるため再確認したうえで令和 5 年度実施の提案事業

を作成し、１０月に市長へ提出することする。

 ４ その他

（１）委員報告

   報告事項のある委員は、お願いしたい。

  上下水道事業調査委員会の資料を本日回覧してもらった。見ていただいた通

り水道料金の値上げをせざるを得ない状況のようである。値上げするのであ

れば、一気に上げるのではなく、段階的に上げるよう申し入れするつもりで

ある。

事務局

事務局

事務局

（２）事務連絡

 ① 資料№２ ９～１０月に（仮称）「まちづくり」意見交換会が実施予定

である。昨日、事務局の会議で連絡があったもので、日時・会場など未

定のため、決まり次第事務局からご案内するので、２名の参加協力をお

願いしたい。

 ② 今年度実施の地域予算事業のうち、避難所になる西方総合文化体育館

及び真名子小学校へのサーマルカメラの設置が完了した。

③ 令和 5年度実施分 地域予算事業の計画書案がまとまったため、新た

な付議案件がない場合は協議事項が無いことから 8 月開催分の地域会議

は開催しないこととしたい。9月開催分は 10月に延期としたので、次回

は 10月の予定である。開催する・しないに関わらず、通知でお知らせす

るので、よろしくお願いしたい。

④ 次回地域会議 令和 4年 10月 27日（木）19：00～

５ 閉会（~19：20）

  以上で本日の会議は全て終了する。